TH 210-R
Feuchte- und Temperaturtransmitter
DATENBLATT
˚C
˚F
ELECTRO - MATION  GmbH     •    22529 Hamburg    •    Tel.: +49 (0) 40 / 850 23 20    •     info@electro-mation.de    •     www.electro-mation.de
Parameter Genaukeit(3) Messbereich Auflösung
Relative Feuchte (% RF)

0-5 / 10 V
4-20 mA
Bestellschlüssel
Versorgung/
Ausgang
B: 24 Vac/Vdc
H: 100-240 Vac
Display
O: mit display
N: ohne display
Fühleranschluss
S: am Gehäuse
D: abgesetzt
TH 210 B N D
Type of probe
I: Edelstahl(1)
P: polycarbonat
P
Fühlerlänge (mm)
150: abgesetzt
300: abgesetzt
150
Relaisaus-
gänge
R
Länge Sondenkabel
(nur abgesetzte Sonden)
( ): Kabellänge 2 m
05M: Kabellänge 5 m
10M: Kabellänge 10 m
Versorgung
TH 210-BXX Modelle: 24 Vac/Vdc ±10%
TH 210-HXX Modelle: 100-240 Vac, 50-60 Hz
Achtung: Stromschlaggefahr
Ausgänge
2 x 4-20 mA oder 2 x 0-20 mA oder 2 x 0-5 V
oder 2 x 0-10 V (4 wires)
Gleichtaktspannung < 30 VAC
Maximaler Widerstand: 500 Ω (0/4-20 mA)
Minimaler Widerstand: 10 kΩ (0-5/10 V)
Relaisausgänge
2 Wechselkontakte.
NO: 5 A/NC: 3 A/240 Vac
Galvanische
Isolation
Eingang und Ausgang (Modelle 100-240 Vac)
Gerät vollständig geschützt durch
DOPPELTE oder VERSTÄRKTE ISOLIERUNG
Ausgänge (Modelle 24 Vac/Vdc)
Verbrauch TH 210-B: 6 VA/TH 210-H: 8 VA
Elektrischer
Anschluss
Schraubklemmenblock für Kabel 2,5 mm²
Ausführung nach den Richtlinien für bewährte Verfahren.
Sensortyp
Hygrometrie: kapazitiv
Temperatur: Pt100 1/3 nach IEC 60751 (2008)
Arbeitsmedium Luft und neutrale Gase
PC Verbindung USB-Mini Din Kabel
Umgebung Luft und neutrale Gase
Umgebungsbed.